subs. 

Ego  Guido  diaconus  card.  Sanctae  Mariae  in  Por- 
ticu  subs. 

Ego  Jacintus  diaconus  card.  Sanctae  Mariae  in 
Cosmedin  subs. 

Ego  Joannes  diaconus  card.  SS.  Sergii  et  Bacchi 

subs. 
Datum  Siginae[Signiae]  per  manumBosonis.sanctae 

BomanaeEcclesiaescriptoris,  viKalend.  Junii,  indict. 
xv,  Incarnationis  Dominicae  anno  1152,  pontitieatus 

verodomni  Eugenii  PP.  III  anuo  vm. 

DXI. Privilegium  pro  abbalia  Springirsbacensi. 

(Anno  1152,  Maii  28.) 
[Gunther,  Cod.  diplom.  Rheno-Mosell.  I,  338.] 
Eugenius  tertius  episcopus,  servus  servorura  Dei. 

dilecto  tilio  Springirsbacensi  abbati,  salutem  et  apo- 

nica  justitia.  Si  qua  igilur  in  futurum  ecclesiastica 

ssecularisvepersona,  hancnostraeconstitulionis  pa- 
ginam  sciens,  contra  eam  temere  veniretentaverit, 
secundo  tertiove  comraonita,  nisi  prsesumptionera 
suam  congrua  satisfactione  correxerit,  potestalis 
honorisque  sui  dignitate  careat,  rearaque  se  divino 
judicioexistere  de  perpetrata  iniquitate  cognoscat, 

et  a  sacralissimo  corpore  et  sanguine  Dei  et  Do- 
mini  Bedemptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  liat, 

facti  allodiales.  De  vicinocomitatu  Sarwerdensi  id 
affirraat  Goeddeus  IV,  Cons.  Marburg.  37,  et  scri- 
ptumNassovicumcontraducemLotharingiaedeanno 

Quanto  religiosi  viri  terrenis  omissis  coelestium 
desiderio  amplius  inardescunt,  tanto  nos,  quib«s 
licet  minusidoneis  universalis  Ecclesiee  cura  coui- 

missa  est,  eoruraquieti  diligentius  debiinusirapen- 
dere,  et  quidquid  fuerit  per  quod  a  suo  proposito 

videantur  disturbari  auctoritate  apostolica  rerao- 
vere.  Idcirco,  dilecte  in  Douiino  fili,  venerabilis 

fratris  nostri  Hillini  Treverensis  archiepiscopi  pre- 
cibus  inclinati,  et  tuae  ac  successorura  tuorura  quiet 

1664,  apud  Gastellium  cap.  31,  p.  861,  seqq.  Bur- 
goldens.  ad  Inst.  Pacis  disc.  31,  p.  501.  Vid 
LudoUSymphor.  i,  p.  1495. 
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pro  debito  nostriofticiiproviderevolentes,  praesen-  A  veteris  ecclesiae  contra  auctoritatem  noviter  con- 
tium  auotoritate  statuimus,  ut  Ecclesiae  tuae  abbas 

qui  pro  tempore  fneritcuram  ecclesia.de  Keymetha 

per  manum  tantum  archiepiscopi  Trevirensis  ac- 
cipiat  ;  archidiaconus  autem  nihil  parochialis  juris 
ibi  requiratet  nullam  ihidem  exactionemexerceat 
salvo  nimirum  censu  qui  quarto  anno  ei  antiquo 
jure  debet  exsolvi.  Praeterea  confirmamus  tibi  et 
Ecclesite  tuae  per  te  allodium  situm  inter  rivum 
HeJze  et  rivum  Lisere  in  vineis,  agris,  pratis,  silvis 
cultis  et  incultis  quod  Sigefridus  de  Hifenburch  et 

uxorejus  Justina  Eeclesia.  tuae  rationabiliter  tra- 
diderunt.  Nulli  ergo  hominum  liceat  huic  nostrae 
pagin;e  vigorem  infringere  vel  ei  ausu  teiuerario 

contraire.  Siquis  autem  hocattentare  praesurnpse- 

structam  cognovimus,  ad  evitandum  etiam  futu- 
rum  scandalum.eam  reiuovendam  esse  censemus. 

Sententiam  domni  Ariberti  de  ecclesiis  de  Calva- 

tone  atque  Alliani,  minime  retractamus.  A  qua 

sententia  praedictus  frater  noster  Obertus  Cremo- 

nensis  episcopus  ad  nostram  sententiam  appella- 

vit.  Utraque  igitur  parte  in  nostra  preesentia  con- 
stituta,  et  allegationibus  ac  rationibus  viva  voce 

nobis  coram  propositis  et  actis,  allegationes  et 

attestationes  utriusque  partis  continentibus  nobis 
a  memorato  fratre  noslro  Regino  episcopo  sub  suo 

sigillo  transmissis,  diligenter  inspectis,  et  saepius 

a  nobis  relectis,  cognovimus  sententiam  ipsam  in 

maxima  sui  parte  contra  privilegia  sedis  aposto- 

ril  indignationem  omnipotentis  Dei  et  beatorum  R  lieae,  monasterio  Sanctee  Juliae  indulta,  fuisse  pro- 
Fetri  et  Pauli  apostolorum  ejus  se   noverit  incur- 
surum. 

Uatum  Signia.,  v  Kal.  Junii. 

UXII. 

Bulla  qua  controversia  antea  agitata  ab  abbalissa 
monasterii  Brixiani  SanctaeJuliae  contra  episco- 
pum  Cremonensempropterecclesiam  de  Cicogna- 
7na  corani  episcopoRegiense,  demum  dirimitur. 

(Anno  1152,  Jun.  9  ) 

[Miratori,  Antiq.  Ital.,V,  1029.] 

Kige.mis   episcopus,  servus    servorum  Uei,  di- 
lectae  inChristo  filiae  Richild„_  abbatissae  monaste- 

rii  Sanctae  Juliae,  salutem  et  apostolicam  benedic- 
tionem. 

latam.  In  privilegio  namque  Pauli  papae  ita  inter 

caeiera  legimus  :  «  Igitur  quiapostulastis  a  nobis, 

quatenus  venerabile  monasteriumDomini  Salvato- 
ris  nostri  Jesu  Christi,  situm  infra  civitatem  Bri- 

xiam,  quod  noviter  fundare  visa  est  Ansa  excel- 

lentissima  regina,  privilegiis  sedis  apostolicae  infu- 

lis  decoretur,  concordantibus  nobis  reverentissi- 

mis  episcopis  nostris,  ex  communi  assensu  sta- 

tuere  decrevimus,  ut  praefatuiu  monasterium  Uo- 

mini  Salvatoris,  cunctaque  monasteria  cum  uni- 

versis  basilicis  ad  se  pertinentibus,  quae  a  piis- 

sima  Ansa  jure  constructa  esse  noscuntur,aposto- 
licae  sedis  privilegii,  cui  Ueo  auctore  deservimus 
infulis  decoretur.  »  Et  infra  :  W  Ue  cujus  insuper 

Ad  hoc  in  sedejustitiae,  disponente  Uomino,  aliis  p  monasterii  uniuscujusque  abbatissae  consecratione _IJ   _  -    _  -__  __  *__.  ."  __!_.•_  .  "  1  •  •  •_._.___.   .__  _•   _■  n!Ll  ______«"_♦  O 
pr.esidemus,  ut  singulis  ecclesiiset  personis  eccle 

siasticis  sua  jura  servantes,  si  qua  inter  ipsas  fue- 
rit  orta  dissensio,  fine  debito  terminemus.Contro- 
versiam   igitur  qme  inter   te  el  venerabilem   fra- 

trem  nostrum  Obertum  ('.iemonensem  episcopum 
super  ecclesia  de  Cicognaria  versabatur,  ad  peti- 
tionem  ejusdem  episcopi  venerabili  fralri  nostro  A. 
Regino  episcopo  commisimus  terminandam.  Qui 

utraque  parte  in  preesentia  sua  constituta,  et  alle- 
gatiouibusac  rationibushinc  inde  diligenlerauditis 
et  cognitis,  multorum  sapientum  consilio  requisito, 
talem  super  eadem  controversia  sententiam  pro- 
mulgavit,  ut  videlicet  homines  de  quatuor  villis» 
scilicet  Casali,  Villa  Ravennensium,  Gurgo,  et  Scu- 

rolo,  qui  antiquitus  consuerunt  venire  ad  eccle" 
=>iam  de  Cicognaria,  sicut  ex   prolatione  testium 
Jtriusque  partis  pr_ecepimus,  decreto  veniant,  et 
miritualia  ab  ea  accipiant.  Ue  ecclesia  vero  de 
-icognaria  ita  dicimus.  Qualenus  abbatissa  sacer- 

lotem  eligat,  et  ibi  ponat, ita  taruen  quod  episcopo 
eprassentet,  et  ab  eo  curam  animarum  accipiat  ; 
(uartam  vero  partem  decimarum,  sicut  hactenus 
|  cclesia  de  Cicognaria  tenuit,  ita  decreto  teneat. 
Ihrisraa,  oleum  sanctum  a  plebe  Casalis  Majoris 
eci[>iat.  Ad  Ca[)itulum   et  Lelaniam  eat.  Publicos 
cenitentiales  illuc  ad   poanitentiam   recipiendam 
fidueat.Temporalem  administrationem  abbatissae 

Jjudicamus.  Ecclesiam   vero  quee  ad  ltesionem 

D 

sanciri  communiter  decrevimus,  ut  sibi  liceat  a 

quocunque  et  de  quacunque  civitate  voluerit,  epi- 

scopo  consecrari.  Cujuscunque  vero  ordinis  clerici 

ejusdem  abbatissa.  rogatu  similiter  a  quocunque, 

et  de  quacunque  civitate  voluerit,  episcopo  expe- 
tantur  vel  conserventur.  Quibus  etiam  licentiam 

concordi  institntione  concessimus,  chrisma  tem- 

pore  baptismatis,  et  oleura  ad  exercenda  divina 

mysteria,  seu  cujuscunque  specialis  negotii  subsi- 

dium,  aquocunque  episcopo,  cum  res  exigit,  apo- 

stolica  largitione  percipere.  »  Et  in  privilegii  prae- 

dicti  serie  sic  invenimus  :  «  Chrisma,  oleum  san- 

ctum,  consecrationes  altariura,  sive  basilicarum, 

ordinationes  abbatissae,  vel  monacharum,  seu  cle- 

ricorum  vestrorum,  qui  ad  sacros  fuerint  ordines 

promovendi.seu  (|uidquid  ad  sacrum  ministerium 

pertinet,  a  quibuscunque  malueritis,  catholicis 

suscipiatis  episcopis.  »  Quod  igitur  in  praedicta 

sententia  contra  apostolicae  sedis  privilegia  conti- 
netur,  ad  normam  rectitudinis  revocare  volentes, 

sicut  superius  diximus,  privilegiis  diligenter  in- 
spectis  et  allegationibus  utriusque  partis  seepe  ac 

plene  auditis  et  cognitis,  et  attestalionibus  crebro 

perlectis.communicato  fratrum  nostrorum  consilio 

judieavimus,  ut  in  ecclesia  de  Cicognaria  juxta 
privilegiorum  tenorem  per  le  presbyler  eligatur, 

et  ibidem  ponatur.  Chrisraa  quoqne,  oleum  sanc- 
tum,  et  caetera  spiritualia  idem  presbyter  tam  in 
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se  quam  in  sibi  subditis,  a  quocunque  voluerit 
episcopo  catholico,  et  gratiam  apostolicae  sedis 
habenti,  suscipiet.  Plebi  vero  de  Casali  Majore  in 
nullo  subjacebit.  Omnes  hornines  de  quatuor  villis, 
Casali  videlicet,  Villa  Ravanensium,  Gurgo,  et 
Vilia  de  Scurolis,  excepto  Banno,  et  Lombarello, 
et  familia  Camparelli,  Lupuli,  atque  Alberti  Ferra- 
rii,  ad  praedictam  eco.Iesium  de  Cicognaria  tam 
vivi  quam  etiam  mortui  pro  percipiendis  cunctis 
spiritualibus  vadant.  De  villa  autem  de  Barcello, 
Stephano  de  Aggere,  Modelena,  et  Osberti,  et  Do- 
ctore,  et  Barbalongi,  et  quatuor  Casae  de  Barcello, 
et  Petrus  abbas  et  cognata  sua,  in  eadem  ecclesia 
de  Cicognaria  sepelientur.  Pro  caeteris  vero  divinis 
tam  ipsi,  quam  caeteri  ejusdem  villae  homines,  ad 
ecclesiam  de  Fossa  Capraria  percipiendis  ibunt. 
Ecclesia  de  Cicognaria  decimarum  quartam  par- 
tem,  sicut  hactenus  tenuit,  semper  possideat.  /Edi- 
ficium  etiam  sub  ecclesiae  nomine  contra  sacros 
canones,  et  novi  operis  denuntiationem,  infra  pa- 
rochiam  de  Cicognaria,  in  veteris  ecclesiae  damnum 
constructum,destruendum  penitus  judicavimus.Si 
vero  necessitashominum  villae  de  Barcelloexegerit, 
inter  eamdem  villam  et  Fossam  Caprariam  extra 
parochiam  de  Cicognaria  Cremonensem  episco- 
pum  ecclesiam  aedifieare  permittimus.  Ne  igitur 

(123*)  Laudatur  in  hisce  tabulis  bulla  Pauli  I  pon- tificis,  a  Margarino  evulgata  tom.  II  Bullar.  Ca- 
sinens.  constitut.  9,  cui  innituntur  primordia 
exemptionis  parthenonis  Bnxiani.  Sed,  uti  jam 
libere  fassus  sum  in  Dissertatione  lxiv,  quoties 
mihi  occurrunttam  antiquae  libertatis  sive  immu- 
nitatis  pnvilegia,  haereo  e  vestigio,  et  insidias  ve- 
ritus,  quid  certi  statuam  non  habeo.  Mihi  in  ea 
Pauli  1  bulla  notae  chronologicae  tenebras  creant. 
Nempe  dicitur:»  Data  vu  Kalendas  Novembris,im- 
perante  domno  Augusto  Constantino  a  Deo  coro- 
nato  magno  imperatore,  anno  xxm,  sed  el  Leone 
imperatorefilioejus,  annox,  indictione  prima,  hoc 
est  anno  Christi  762,  si  a  Septembri  indictio  nova 
deducta  est,  aut  anno  763,  si  eadem  a  Kalendis 
Januariis  exordium  sumpsit.  Labbeus,  tom.  VI 
Concilior.,  pag.  1689,  ejusdem  Pauli  I  litteras  pro- 
fert,  scriptas  «  Nonis  Februarii,  imperante  domno 
piissimo  Augusto  Constantino  a  Deo  coronato 
magno  imperatore,  anno  xi,  et  post  consulatum 
ejus  anno  xx  (sive  xix),  sed  et  Leone  imperatore 
ejus  filio  anno  vn,  indictione  xu.  »  Est  et  altera 
ejusdem  Pauli  I  papae  bulla  apud  Labbeum,  cui 
subscripserecomplures  tum  episcopi,  tum  cardina- 
les  sanctae  Romanae  Ecclesite.  «  Data  iv  Nonas  Ju- 
nii,  imperante  dorano  Constantino  Augusto  a  Deo 
coronato  magno  imperatore,  anno  xu.ex  quo  cum 
patre  regnare  coepit,  et  post  consulatum  ejus 
anno  xxi,  indictione  xiv.  »  Lector,  quaeso,  acta 
haec,  sivehasce  notas  componat  cum  monumeuto 
Brixiano,  atque  decernat  an  rite  omnia  pergant. 
Sed  fortasseMargarinus,  in  aliis  parum  accuratus, 
nehicquidempergamenam  rite  descripserit.Unum 
tamen  superest,quod  me  raagis  dubium  hac  in  re 
efficit.  Nitnirum  Panli  I  privilogio  subscribunt 
Apollinaris,  Otto,  Julianus,  Felix,  et  alter  Felix, 
episcopi  omnes  e  provincia  fortassis  Aquileiensi, 
cum  sint  ii  ipsi  qui  privilegio  subscribunt  Siffnalti 
patriarchae,  edito  in  eodem  Rullario  Casinensi,  et 
dato,  ut  ibi  legitur,  «  anno  Desiderii/rftpis  xiv  et 
Adelgis  xiv,  indictione  xn,  tertio  Idus  Octobris,  » 
hoc  est  anuo  Christi  772,  vel  773,  quanquam  ne 

A  parochiarum  fiat  confusio,  praesenti  decreto,  apo- 
stolicae  sedis  auctoritate,  statuimus  ut  quicunque 

de  supradictis  parochiis  de  una  ad  aliam  domici- 
lium  suum  transtulerit,  ab  illa  ecclesia  omnia  di- 
vina  percipiat,  ad  cujus  parochiam  domicilium 
transtulisse  constiterit.  Nulli  ergo  omnino  homi- 
num  liceat  hujusnostra?  diffinitionis  paginam  te- 
merario  ausu  infringere,  seu  quibuslibet  molestiis 

perturbare.  Siquis  igilur  in  futurum  adversus  ista 
praesumpserit,  secundo  tertiove  commonitus,  nisi 
in  praesumptionesuadigna  satisfactionecorrexerit, 
indignationera  omnipotentis  Dei  et  beatorum  Petri 

et  Pauli  apostolorum  ejus  incurrat,  atque  in  aeter- 
no  examine  districtae  ultioni  subjaceat. 

Datum  Signiae,  v  Idus  Junii,  indictionexv  (123*). 
B  Locus  Sigilli  f  appensi  deperditi. 

DXIIL 

Confirmatio  advocatise  abbatix  de  Allaha  inferiore 
adepiscopum  Bamber/jensem  ad  imperio  translatae. 

(Anno  1152,  Jun.  15.) 
[Monumenta  Boica,  XI,  168.] 

Euoenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  EBERHARDoBabenbergensi  episcopo,sa- 
lutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Quae  a  regibus  velaliis  catholicis  principibusde- 
votionis  intuitu  et  rationabili  providentia  legitime 

istae  quidemnotaeomnis  vitiiexpertesdicendae  sint. 
Nescio  an  iis  teinporibus  in  usu  esset  (quod  sae- 
culo  praecipue  duodecimo  usurpatum  fuit)  ut  bullis 
ejusmodi  subscriberent  episcopi.  Altamenidstatue, 

r  ut  lubet  :  certe  mos  fuit  ut  ad  Bomani  pontiticis 
decretaaccederetsubscriptioepiscoporumRomanae 
provinciee,  et  cardinalium.  Cur  ergo  hic  episcopi 
alienae  provinciae  se  ingerunt?Qui  Romae  llli  simul 
versantur,  iideraque  numero,  qui  decem  post  an- 
nos  Sigualtipatriarchae  tabulaspro  eodem  Brixiano 
parthenone  emissas  contirmant?  Insuper  qui  ver- 
bis  plane  iisdera  utrique  chartae  subscribunt?  Epi- 
scoposautem  illos  Aquileiensiprovinciae  egotribui, 
sed  tantnmmodo  divinans  :  nuncaio,  nulluui  mihi 
eorum  vestigium  usquam  occurrere,  quanquatn 
Sigualtus  scribat  se  privilegium  illud  concedere, 
«  concordantibus  nobis  reverentissimis  episcopis 
nostris  :  »  et  Paulus  papa  itidem  aftirraet  se  idfe- 
cisse,  «  concordautibus  nobis  reverentissimis  co- 
episcopis  nostris.  »  Nam  quod  Mabillonius  in  An- 
nalib  Benedictinis  ad  annum  772,  «  Apollinareua 

Regiensem,  Julianura  Placentinutn»  chartae  illisub- 
scripsisse  dixit,  divinando  dixit.  Et  quid  rei  erat 
Regiensi  et  Placentino  episcopis  cum  patriarcha 
Aquileiensi  ?Deniqne  petendum  superest  cur  a  Si- 
erualdo  patriarcha  impetratura  est  privilegiurr 
illud,  cui  nihil  juris  erat  in  Frixianara  dioecesim 
etnon  potiusa  Mediolanensiarchiepiscopo.cui  snb 
erat  Brixiana  dioecesis,  aut  abaliis  archiepisoopis 
in  quorum  provincia  sitaerant  aliatempla  ac  mo 
nasteria,  Brixiano  asceterio  addicla.  Utcunque  ta 
men  sit,  e  tabulis  nuper  a  rae  prolatis  didicimn! 
anno  1152  probalum  fuisse  Romae  privilegiuti 
Pauli  I  papa\  tanquara  legitimum  monumentum 
nulluraque  raeraorari  jusrelictumCreraonensiepi 
scopo  inecclesiara  CicognaritH  :  quodprofecto  oun 
decretis  Claromontani  concilii,  aliisque  litteri 
pontificiis  consentire  minirae  videtur.  Caeterun 
etiam  postilla  temporaraultorum  episcoponun  ju 
ra  viguisse  deprehenduntur  in  raonasteria  et  mc 
nachos,  ac  preecipueMediolaui. 

I) 

■j 
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fiunt,  in  sua  volumus  stabilitate  subsistere,  et  ut  A  maneatfamulatum.Sanequiahaectam  gravia  sunt, 

futuris  tirmiter  observentur  temporibns,  confirma- 
tionis  noslrae  munimine  roborare.  Proinde,  dilecte 

inDoininofrater,  rationabilibustuispostulationibus 

gratum  iinpertientes  assensum,  investituram  etad- 
vocatiam  abbatiae  de  Altaha  quae  regiae  dignitati 

competebant,  et  ea  quae  fisco  regio  ex  eadem  abba- 
tia  aunuatim  solvebantur,  praedecessoribus  tuis 

ablata,  et  uunc  a  charissimo  tilio  nostro  Friderico 

Romanorum  rege,  tibi  et  per  te  tuae  Ecclesiae  resti- 
tuta  favoris  nostri  assertione  tirmamus,  et  ratam 

atque  inconvul<am  perpetuis  temporibus  manere 
decernimtis.ita  tamen,  utjuraetstipendiaejusdem 
abbatiae,  abbatiet  monachis  debita,  omni  tempore 

inminuta  et  illibata  permaneant,   salvo  jure  Pata 

ut  nec  impunita  debeant,  nec  irrequisita  dimitti, 
cognitionem  eorum  venerabili  fratri  nostro  Gode- 

fridoLingoncnsiepiscopoduiimuscommittendam. 
Praesentium  itaque  tibi  aucloritate  praecipimus, 
quatenus  cum  ab  eo  fueris  evocatus,  praesentiam 
tuam  ei  exhibeas.inquisitioni  ej  us  plenam  rationem 
dehisomnibusredditurus.  Illos  autem  parochianos 
tuos,  quosin  aliquem  monachorum.autclericorum 
ipsius  monasterii  violentas  manus  injecisse  consti- 
terit,  congregato  coetu  ecclesiae,  publice  candelis 
accensis,  excommunicatos  annunties,  et  donec  pro 
tanto  excessu  satisfacturi  apostolico  se  conspectui 
cum  tuis  litterisrepraesentent,  pertotam  tuam  dioe- 
cesiro  sicut  excommunicatos  facias  evitari.  De  cae 

Nulli  isitur  omnino  hominum  fas  B  tero  tota  sollicitudine  praecave,  ne  antefato  filio viensis  episcopi. 

sit  praefatorum  restitutionem  temerario  ausu  infrin- 
gere.seu  modisquibuslibetperturbare.Quaecunque 
igitur  in  futurum  ecclesiastica  saecularisve  persona 

id  attentare  praesumpserit,  secundo  tertiove  com- 
monita,  nisi  praesumptionem  suam  digna  satisfa- 
ctione  correxerit,  indignationem  omnipotentis  Dei 

et  beatorum  Petri  etPauli  apostolorum  ejus  incur- 
rat,  et  excommunicationis  vinculo  subjaceat. 

Signiae,  xvn  Kal.  Julii. 

DXIV. 

Ad  Henricum  Eduensem  episcopum.  —  Ut  vocatus 
ad  G[odefridum)  episcnpum  Lingonensem  acce- 
dat,  de  damnis  monasterio  Vizeiiacensi  illatis 
rutwnem  redditurus. 

(Anno  1152,  Jun.  20.) 

[Ma.nsi,  Concil.,  XXI,  659.] 

EL-GENiisepiscopusjservusservorum  Dei,Eduensi 
episcopo,  salutem  et  apostohcara  benedictionem. 

Opera  quae  de  persona  tua,  et  his  qui  per  orania 
tuis  praeceptionibus  acquiescunt,  post  discessum 
tuum  anobis  ad  nostram  audientiam  pervenerunt, 
fidem  nobis  faciunt  illorum  verborum,  quae,  dum 

apud  nos  raoram  faceres,  de  ore  tuo  audivimus  pro- 
cessisse  :  quia  scilicet  raalebas  ut  Vizeliacense  mo- 
nasterium  omnino  destrueretur,  quam  tuaenon  de- 
beatjussioni  parere.  Dilecti  siquidem  filii  nostri 
Pontii  abbatis  ipsius  loci  nuper est  ad  nos  transmissa 

conquestio  iquodpostquamasedeapostolicadisces- 
sisti,  euui  et  commissam  sibi  ecclesiam,  tam  per  te, 

nostro  aut  ecclesiae,  aut  ejus  fratribus,  sive  per  te, 
vel  submissam  personam,  aliquam  molestiam  irro- 
gare  praesumas.  Alioquin  tam  in  personam  quam 
ecclesiamtuamauctoreDominotalitervindicabimus, 
ut  omnibusqui  audierint  aperte  detur  intelligi  quam 
grave  sit  ea  velle  per  tyrannidem  occupare,  quas 
canonico  tantum  debeant  alicui  judicio  provenire. 
Datum  Signiae,  xn  Kal.  Julii. 

DXV. 
Buila  pro  Sancto  Joanne  Senonensi. 

(Anno  1152,  Jun.  21.) 

[Gall.  Christ.  nov.,  Instr.  XII,  40.] 

Eugenius  episcopus,  servusservorum  Dei, dilectis 

C  filiis,  Fulconi  abbati  ecclesiae  B.  Joannis  Evange- 
listae,  quae  juxta  muros  Senonensis  civitatissita  est, 
ejusque  fratribus  tam  praesentibus  quam  futuris  re- 
gularem  vitam  professis,  in  perpetuum. 

Quoties  a  nobis  petitur  quod  religioni,  etc.  In 
quibushaecpropriisduximusexprimendavocabulis: 
Ecclesiam  Beati  Georgii  de  Matriolis,  ecclesiam  Beati 
Sulpiciide  Viciniiscumoranibusappendiciis  earum, 
ecclesiam  Beatae  Mariae  de  Sosiaco,  ecclesiam  Beati 
Petri  de  Carris,  ecclesiam  Beati  Sulpicii  de  Nibella, 
ecclesiam  Bealae  Mariae  de  Vois,  ecclesiam  Beati 
Martini  de  Capriaco,  ecclesiam  Beati  Stephani  de 
Castro-Renardi,  ecclesiam  Beatae  Genovefae,  eccle- 
siam  Beati  Georgii  de  Vico-novo,  ecclesiam  Sanctae 
Mariae  de  Monte-Argio,  ecclesiam  Sancti  Leonis 

quain  per  tuos  multipliciter  aggravasti,  quoscun-  ^  in  suburbio  Senonensi,  ecclesiam  Beatae  Marias  de 
qiiepolcsiu  daranura  et  perturbationem  ejus  acce- 
dis.  Frater  etiam  tuus  ad  sug^estionem  tuara  in 
ecclesiam  et  bona  ejus  daranabili  praesumptione 
grassatur.  Homines  suos  de  more  orationis  causa 

ire  ad  monasteriutr  non  permittit,horaines  mona- 
sterii  capit  et  depraedatur  :  et  quidara  eorum  qui 

sub  ipsius  ditioneconsistunt,  in  tantae  praesumptio- 
nis  audaciam  prorumpunt,  ut  in  ipsosetiara  mona- 
chos  violentas  manus  injicere  non  dubitaverint. 

Praeterea  Nivernensem  comitem  ita  in  ejusdem  ec- 
clesiae  i)ersecutionem  diceris  accendisse,  ut  sub  tan- 
torum  concussione  ventorum  praefato  filio  nostroet 

ejus  fratribus  vix  ibi  quietis  locus  ad  divinum  re- 

Gresso,  ecclesiam  Beati  Martini  de  Noem  cum  om- 

nibus  earura  appendiciis,  ex  dono  Senonensis  capi- 
tuli  ecclesiamSanctiSalvatoris;  inMeldensiepisco- 
patu  ecclesiam  de  Percio  et  capellam  de  Meraldo 
cum  omnibus  earum  appendiciis  ;  in  Aurelianensi 
parochia  ecclesiara  Beatae  Mariae  quae  nuncupatur 
inter  murum  etfossatura  cum  omnibuspertinentiis 

suis,  annuos  quoque  redditussingularurapraeben- 
tiarumdecedentiumcanonicorurn  Senonensis  Eccle- 

siae,  quemadraodum  acoramuni  capitulo  ejusdem 
ecclesiae  vobis  rationabili  prudentia  collati  et 
scripti  sui  pagina  confirmati  sunt,  favoris  nostri 
auctoritate  confirmamus.  Decernimus  ergo,  etc. 
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Ego  Eugenius  EcclesiaeCatholicseepiscopus. 

Ego  Imarus  Tusculanus  episcopus. 

Ego  Hugo  Ostiensis  episcopus. 

Ego  Otho  diaconus  cardinalis  Sancti  Georgii  ad 
Velum  Aureum. 

Ego  Gregorius  cardinalis  Sancli  Viti,  etc. 

EgoGuido  diaconus  cardinalis  Sanctte  Mariae  in 
Porticu. 

Ego  Hyacinthus  diaconus  cardinalis  Sanctae  Ma- 
riae  in  Cosmedim. 

Ego  Hubaldus  presbyter  cardinalis  Sanctae  Pra- 
xedis. 

Ego  Aribertus  presbyter  cardinalis  Sanctae  Ana- 
stasiae. 

Ego  Guido  presbyter  cardinalis  tituli  Pastoris. 

Ego  Octavianus  presbyter  cardinalis  tituli  Sanc- 
tae  Caeciliae. 

Ego  Gerardus  presbyter  Cardinalis  Sancti  Ste- 

phani  in  Coelio  uionte. 

Datum  Signiae  per  manum  Hugonis,  sancta;  Ro- 
manae  Ecclesiae  scriptoris  undecimo  Kalendas  Julii, 

indict.  xv,  anno  Incarnationis  Dominicae  i  1 52,  pon- 
tificatus  domni  nostri  Eugenii  papse  III  anno  vhi. 

DXVI. 
Ad  omnes  fideles. 

(Anno  1152,  Jun.  22.) 

[Manrique,  Annal.  Cisler.  II,  1 17.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  cunctis 

fidelibus,  ad  quos  praesentes  litteras  pervenerint, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

A  occasione  sepositis  in  abbatem  ipsius  loci,  praesente 
Spiritus  sancti  gratia,  benedicat.  Obedientiae  vero 
professionem,  si  a  te  forte  exigerit,  nolumus  ut  ei 
exhibeas  ;  si  vero,  quod  non  credimus,  idem  frater 

noster,  juxta  mandati  nostri  tenorem,  ad  monaste- 
rium  tuura   accedere  et  tibi  benedictionis  munus 

conferre  noluerit,  nostrae  voluntatisest  uthoc  aequa- 
nimitersufferas,quoniampostquamipsiusmonasterii 

administrationem  per nostrae  contirmationis  aucto- 
ritatem  canonice  obtinuisti,  pro  subtractione  bene- 
dictionis  illius  non  minorem  potestatem  super  ani- 
mas  commissi  tibi  gregis  habebis. 

Datum  Signiae,  etc. 
DXVIII. 

Ad  Theobaldum  archiepiscopum  Cantuariensem. — 
B      Ut  [Siivestrum]  electum  monasterii S.  Auguslini 

dedicet. 

(Anno  H52.) 

[Ibid.] 
Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  venera- 

bili  fratri  Theobaldo  Cantuariensi  archiepiscopo, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Quoniam  electum  monasterii  Beati  Augustini  ad 
tuam  fraternitatem  bpnedicendum  remisimus,  non 

de  justitia,  sed  de  benignitate  sedis  apostolicae  feci- 
mus,  tu  vero  affectum  et  benignitatem  quam  erga 

personam  tuam  ethonorem  commissae  tibiecclesiae 
gerimusattendereseucognoscere.sicutdignumnon 
videris,  cum  ipsi  electo  juxta  mandatnm  nostrum 

benedictionis  gratiam  conferre  quadam  dissimula- 

i 

...  Quapropter  vos  per  hfec  apostolica  scripta  C  tione  nolueris,  iul°,  et  ejus  monasterium 
 in  eadem 

rogamus,  monemus  et  exhortamur  in  Domino,  ut 

viriliter  accingamini  ad  bellum  contra  infideles  ini- 
micos  Crucis  christi,  nec  dubitetis  ire  cum  nobili 

viro  Raymundo  Barchinonensi  comite,  etc. 

Datum  Signiae,  decimo  Kalendas  Julii. 
DXVll. 

Rescriptum  Sylvestroeleclomonasterii  S.  Augustini 
Cantuariensis. 

(Anno  1152.) 
[Twisden,  Hist.  Angl.  Script.,  II,  I8I3.J 

EuGF.Niusepiscopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  Sylvestro  electo  abbati  monasterii  S.  Augu- 

stini  Cantuariae,  salutem  etaposlolicam  benedictio- 
nem. 

Laboribus  et  expensis  commissi  tibi  monasterii  ̂  

tanquam  specialis  domus  nostrae  paterno  affectu 

compatimur,  et  quia  causa  tua  sicut  speravimus 

nondumhabuitcomplementum,nobisplurimumdis- 

plicet,  et  graviter  feriraus.  Quod  autem  nuntium 

tuum  apud  nos  tam  diu  detinuimus,  turbatio  terra? 

et  sinistri  rumoresquos  de  partibusillisnuper  acce- 

pimus  non  alia  causa  ad  id  faciendum  coegit.  Ut 

autem  negotium  tuum,  sine  tarditate  optatutu  sor- 
tiatur  effectum,  venerabili  fratri  nostro  Thcobaldo 

Cantuariensi  archiepiscopo  apostolica  scripta  man- 

davimus,quatenussiabsquesuipericulopoterit,ad 

monasterium  tuum,  quemadmodum  in  tuis  privi- 

legiis  continetur  accedat,  et  te  omni  appellalione  et 

causainutiliter  fatigareet  plurimum  gravaredigno^ 
sceris.  Quia  igitur  commissi  nobis  officii  cura  con- 
stringimur  pro  universarum  Ecclesiarum  statu  sat- 
agere,  etearum  quieti  et  tranquillitati  quantum  cum 
Deo  possumus  salubriter  providere  :  per  praesentia 

tibi  scripta  mandamus.  quatenus  si  absque  tui  pe- 
riculo  poteris  ad  locum  ipsum,  quemadmodura  iu 
eorura  pri vilegiis  continetur,  accedas,  et  praedictum 
electum  omni  appellatione  et  occasione  seposita, 
in  abbatem  ipsius  raonasterii,  praeeunte  Spiritus 
sancti  gratia,  benedicas. 

Dat.  etc. 
DXIX. 

Ad  conventum  S .Augustini  Cantuariensis.  —  UtSil- 
vestro  abbati  obediant,  eliamsi  archiepiscopus 
dedicare  eum  noluerit. 

(Anno  1 152.) 
[Ibid.\ 

Eugenius  episcopus  conventui  S.  Augustini  Can- 
luariae,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Quod  causa  electi  vestri  optatum  nondum  habuit 

compleraentura,  pro  turbatione  quae  in  nostri  par- 
tibusnupereraersit,  non  propter  nostram  negligen- 
tiam  accidit.  Nos  siquidera  vos  et  locuui  vestrum 
sincera  iu  Domino  charitate  diligimus,  etjustitiam 
veslram  vobisintegiecustodirivoluraus,  acservari 
lnde  est  quod  venerabili  fratri  nostro  Theobaldc 
Cantuariensi  archiepiscopo  per  apostolica  nupei 

I 

I 
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scripta  mandaviinus,  quatenus  si  absque  sui  peri-  A  religionis   vestrae  opinione,   tanquam  odore  agri 
culo  poterit,  ad  monasterium  wstrum,  quemadnio- 
dum  in  vestris  privilegiis  continetur,  accedat,  et 

clectro  vestro  benedictionis  imiiuis,  omni  appella- 
tione  etoccasione  sepositis,  conferat.  Quod  siforte, 
quod  non  credimus,  etlectui  mancipare  noluerit, 
praesentium  vobis  auctoritate  mandamus  ut  ob  boc 
eidem  electo  non  minus  debitam  obedientiam  et 
reverentiam  faciatis.  Nolumus  euiin  eum  minus 

auctoritatis  babere,  quam  si  ab  eodem  fratre 
nostro  benedictionis  graliam  consecutus  fuisset. 

Dat.  SignifiB,  etc. 

D.XX. 

Ad   Moysem   Ravennatem  archiepiscopum.  —  Ut 
Plantium  episcopum  benigne  habeat. 

(Anno   1152,  Jul.  28.) 

[Ma.nsi,  ConciL,  XXI,  606.] 

EuGEMis  episcopus,  servus  servoruin  Dei,  vene- 
rabili  fratri  M.  Ravennati  arcbiepiscopo,salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 
Quod  venerabilis  frater  noster  L.  Placentius 

episcopusprosedisapostolicae  obedientiaetrestitu- 
tione  Raveunatis  ecclesiae  immensis  periculis  sit 

expositus,  fraternitas  tua  evidenter  agnoscit.  Di- 
gnum  est  igitur,  ut  in  angustiis  et  vexationibus 
suis,  quas  pro  ecclesia  tua  sustinere  dignoscitur, 
fraternum  ei  solatium  debeas  exhibere.  Ideoque 
per  praesenlia  tibi  scriptamandamus,  monemuset 
exhortamuriii  Domino,  uteidemfratri  nostro  insuis 

necessitatibus    debita  benignitate  provideas,   et 

pleni  cui  benedixit  Dominus,  provocati,  religiosis 
postulationibus  vestris  benignum  impertimur  as- 
sensum,  et  regulares  institutiones  vestras  auctori- 
tate  apostolica  confirmamus.  In  quibus  sub  certis 
capitulis,  qiue  infenusannexasunt,decrevimusex- 

primenda. 
Statuistis  equidem  inter  vos,  ne  in  alicujus  anti- 

stitisdicecesi  ordinis  vestri  abbatia  fundetur,  donec 
ipseantistesdecretum,  quod  inter  ecclesias  ordinis 
vestri  ad  custodiamdisciplraocfirmatumest,  ratum 
sehabere  promittat.  Et  utin  omnibus  monasteriis 
de  ordine  vestro  sicut  in  Cisterciensi  ecclesia  B. 
Benedicti  Regula  perpetuis  temporibusobservetur  : 
et  in  lectionem  ipsius  nullus  ordinis  vestri  profes- 

g  sor  praeter  simplicem  et  communem  iutelligentiam 
quemlibet  alium sensum  inducal, sed  uniformiter et 
sicut  quaeque  diffinita  noscuntur,  intelligatur  ab 
omnibus  et  inviolabiliter  observetur.  Easdemque 
peuitus  observantias,  eumdem  cantum,  et  eosdem 
libros,quiadofficiumecclesiasticum  pertinent,  per 
universas  ecclesias  vestriordinis  teneatis.  Nec  ali- 

qua  omnino  Ecclesia,  vel  persona  ordinis  vestri, 
adversus  communia  ipsius  ordinis  instituta,  privi- 
legium  a  quolibet  postulare  audeat,  vel  obtentum 
quomodolibet  retiuere. 

Ordinatum  est  etiam  inter  vos,  ut  omnes  abbates 
deordine  vestrosingulis  annis  ad  generalecapitu- 
lum  Cisterciense.omni  postpositaoccasione,  conve- 
niant  :  illis  solis  exceptis,quos  alaboreviaainfirmi- 

charitatis   viscera  sibi  fraterna  aperias  :  ne  tu  de  C  tas  corPoris  retardaverit.  Quitamenidoneum  nun- tiumdelegare  debebunt,  perqueranecessitasremo- 
rationis  illorum  valent  capilulo  nuntiari.  Et  illis 
item  exceptis,  qui  in  remotioribus  partibus  habi- 

tantes,  sine  gravi  et  evidenti  difficultate  se  nequi- 
verint  capitulopraesentare.  Qui nimirum eo  termino 
venient  qui  eis  in  ipso  fuerit  capitulo  constitutus. 
Praeterea  si  aliquacontroversia  inter  quoshbetab- 
bates  de  ordine  vestro  emerserit,  velde  aliquoillo- 
rumtam  gravisculpa  fueritpropalatautsuspensio- 
nem  vel  depositionem  etiam  mereatur  :  quidquid 
inde  a  capitulo  fucrit  canonice  definitum,  sine  re- 
tractione  aliqua  observetur.  Personam  autem  de 

aliquo  ordinenulla  ecclesiarumvestrarum  sibi  eli- 

gat  in  pastorem,  prout  nec  vestri  ordinis  aliquam 
monasteriisaliis  statuistis  ordinari  posseabbatem. 

Haec  nimirum,  dilectissimi  filii.de  multisinstitu- 
tionibusordinisvestriexcerpsimus.etpropriiscura- 
vimus  capitulis  designare.  Quia  vero  singula  quae 
ad  religionis  profectum,  etanimarum  salutem,  re- 
gulariterordraastis,praesentiabbreviationinequive- 
runt  annecti  :  nos  cum  his  quae  praescripta  sunt, 
oraniaqu83continenturinchartavestra,quaeappel- 

latur  charitatis,  et  qusecunque  inter  vos  religionis 
intuitu  regulanter  statuistis,  auctoritate  apostolica 
roboramus  ;  et  vobis  vestrisque  successoribus, 
et  omnibus  qui  ordinem  vestrum  professi  fuerint, 
inviolabiliter  perpetuis  temporibus  decernimus 
observanda. 

niraia  duritia   reprehendi    rationabiliter  debeas, 

eteum  ad  tuam  obedientiam  se  humiliasse  poe- 
niteat. 

Datum  Signiae,  v  Kal.  August. 
DXXI. 

(Ad  Cistercienses.  —  Confirmatio  coustitutionum.) 
(Anno  i  1152,  Aug.  d.) 

[Ma.nsi,  ConciL,  XXI,  669.] 

EuGE.Niusepiscopus,  servus  servorum  Dei,dilectis 
iliis  Gothomo  Cisterciensi,  ac  caeteris  fratribus  ac 
nonachis  tam  praesentibus  quam  futuris,  regularem 

'itam  et  Cisterciensis  ordinis  statuta  professis,  in 
>erpetuum. 

Sacrosancta  Romana  Ecclesia  sic  in  B.  Petro  apos- 
Dlorum  prineipeaDomino  promissionem  obtinuit 
uod  uuiversalis  Ecclesite  fundamentum  existeret : 

t  praeceptum  accepit,  ut  Christianae  fidei  professo- 
js,  in  fide,  religione,  omnique  sanctimonia  con- 
rmaret.  Itaque  universarum  ecclesiarura  profecti- 
ssollicitam  se  semper  exhibuit,  etde  instituendo 

)nservando  et  provehendo  in  omnibus  ecclesiis 
dtu  sacrre  religionis  fuit  omni  terapore  studiosa  : 
.etabea,  sicutafonte.ad  universos  Ecclesiaa  filios 

t  religio  derivata,  et  quod  ab  aliis  qui  spiritus 

"iinitias  acceperuut  religiose  ac  salubriter  institu- 
m  est,  per  eamdem,  immutabilem  acceperit  firmi- 
tem.  Inde  est,  dilecti  in  Domiuo  filii,  quod  sacrae 

D 
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De  caetero,  quia  propositum  firmum  habetis  habi 

tationis  vestrae  loca  extra  conversationem  saecula- 

rium  eligendi,  grangias  veslrassicut  et  atriaeccle- 

siarum  a  pravorum  incursu  ac  violentia  liberas  et 

quietas  fore  statuimus,  et  ut  nullus  ibi  hominem 

capere,  spoliare,  verberare,  aut  rapinam  exercere 

praesumat,  in  virtute  spirilus  sancti  inhibemus. 

Sancientes  etiam,  ut  propter  communia  interdicta 

terrarum,  nulla  ecclesiarum  vestrarum  a  divinis 

compellaturofficiisabstinere,  sedliceatomnibusde 

ordine  vestro, excommunicatis etinterdiclis ejectis, 

clausis  januis,  submissa  voce  fratribus  suis  divina 

celebrare  solemnia.  Interdicimus,  item  ne  aliqua 

omnino  persona  fratres  ordinis  vestri  audeat  ad 

ssecularia  judicia  provocare  ;  sedsi  quisquam  sibi 

adversus  eos  aliquid  crediderit  de  jure  competere, 

sub  ecclesiastici  judicis  examine  experiendi  habeat 

facultatem.  Deceinimus  ergo,  ut  nulli  aliquando 

liceat  his  quae  in  hac  pagincV  ex  auctoritate  aposto- 

lorum  principis  confirmata  et  constituta  sunt,  ausu 

temerario  contraire,  ac  nostrae  hujus  sanctionis 

vigorem  aliqua  prsesumptione  infringere.  Si  quis 

autem,  etc. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episc.  subsc. 

Ego,  etc. 

Datum  Signiae,  per  manum  Bosonis  S.  R.  E.  scii- 

ptoris,  Kal.  Aug.,  ind.  xv,  Incarn.  Dominicae  anno 

H52,pontificatus  veroD.  Eugenii  papaelllann.  viu. 

DXXIl. 

Ad  capitulum  Magdeburgense.  —  Ne  faveant  epis- 
copo  Cirensi  Ecclesiae  Magdeburgensis  invasori. 

(Anno  1152,  Aug.  1.) 

[Marten.,  Collect.,  II,  550.] 

Eugemus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  uni- 

versocapituloMagdeburgensis  Ecclesiae,saluteuj  et 

apostolicam  benedictionem. 
Pervenit  ad  aures  nostras,  quod  postelectionem, 

quam  de  persona  dilecti  filii,nostri  praepositi  vestri 

omnes,  praeter  septem,  consilioreligiosorum  secun- 
dum  Deum  fecistis,  Cicensis  episcopus,  neglecta 

sui  ordinis  honestate,  contra  justitiam  et  constitu- 
tionem  sanctorum  Patrum  se  in  vestram  Ecclesiam 

regio  favore  ingererenisus  sitet,  sicut  accepimus, 

ab  ipso  principe  investituram  illicite  suscipere  mi- 
nime  formidavit.  Quod  quam  pravum  et  indignum 

sit,  quizelo  rectitudinis  utitur,  non  ignorat.  Quia 

igiturpati  nec  possumus,  nec  debemus.quodliber- 
tas  Ecclesiae  ancilletur,  vigor  eeclesiasticus  confun- 

datur,  et  sanctorum  Patrum  constitutiones  irriten- 

tur,  per  praesentia  vobis  scripta  mandamus  atque 

praeeipimus,  quatenus  siprapdictusepiscopus  inEc- 
clesia  vestra  se  ingerere  atteutaverit,  ei  assistere 

seu  favere  nullatenus  praesumatis,  sed  ab  eo  tan- 

quam  ab  invasore  penitus  caveatis,  scituri  quod  qui 
aliter  prassumpserit,  officii  sui  et  beneficii  procul 

dubio  jacturam  incurret. 

Datum  Signiae,  Kal.  Augusti. 

EUGENII  III  PAI\E 
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DXXIII. 

Ad  episcopos  Germaniae.  —  Improbat  translalionem 
episcopi  Cicensis  in  Magdeburgensem  archiepis- 
copatum  translali. 

(Annoll52,Aug.  17.) 

[Mansi,  Concil.,  XXI,  631.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  Eberardo  Saltzurgensi,  Artwico 
Bremensi,  et  Hillino   Treverensi,   archiepiscopis, 

Eberardo    Bambergensi,  Hermanno    Coustantiensi, 

Henrico  Ratisponensi,  OTTO.Ni  Frisingensi,  Conrado  j 

Pataviensi,   Danieli  Pragensi,  Anselmo   Hamelbur-  : 
gensi,  et  Burchardo  Eistetensi,  episcopis,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem 
Litteras  quas  pro  causa  Magdeburgensis  Ecclesiae 

B  vestranobis  prudentia  delegavit,  debita  benignitate 

suscepimus.  In  lectione  autem  etcognitioneearum, 

stupore  nimioetadmirationerepletisumus,  eoquod 

longe  aliud  in  eis  quam  vobis  ex  officio  pontifica-j 
tus  immineat,  perspeximus  contineri.  Cum  enim 

in  Ecclesiae  vertice  sitis  ex  divina  providentia  con- 

stituti,  ut  demedio  ejus  quae  fuerint  nocivapropel-1 
lere,  quae  utilia  debeatis  attento  studio  conservareJ 

in  causaista,  sicutexsuggestionelitterarum  vestra- 
rumnobisinnotuit.nonquod  expediatEcclesiae  Dei; 

quod  sacrorumcanonum sanctioniconcordet,quoc 

exinde  a  coelesti  arbitrio  approbetur,  sedquod  ler- 
renis  principibus  placeat,  attendistis.  Et  qui  eorua 
animosasua  minusrectadeflectere  debuistis  inten 

tione,  atque  ubi  esset  via  Domini  demonstrare  :  noi 

q  persuasistis  quod  rectum  est,  nec  stetistis  muru: 
pro  domo Israel, quinimo  ipsis,  ut  aitpropheta,  pa 

rietem  aedificantibus,  vos  (quod  sine  grandi  anim 
rancorevix  diciwixs)  linivislis  illum  lutoabsque  pa 

leis  (Ezech.  xm).  Non  ita  sentiebat  princeps  aposto 

lorum,  qui  ex  fidei  suae  confessione,  ut  totius  Ec 
clesiae  fundamentum  esset,accepit,  sedcomminac 

tibus  saeculi  filiis,  et  aposlolis,  si  praedicarent  ii 
nomine  Jesu    mortis   exterminium    intentantibus 

confisus  deDomini  virtute  respondit :  Oportet  obi 

dire  Deo  magis  quam  hominibus  (Act.  m).Vosauter 
ne  a  terrenis  videamini  principibus  dissentire,  il 

causae  favore  vestrum   impenditis,  cui  et  ecclesi; 
sticae  auctoritas  constitutionis,  etsupernae  volunt; 

tis  examen  pro  ceito  creditur  obviaie. 
Cum  enim  translaliones  episcoporum  sine  man 

festae  utilitatis  et  necessitatis  indicio,  divinee  leg 

oraculumnonpermillat  ;cumetiam  multo  amplio 

quam  in  aliiselectionibus,clerietpopnlieas  debe; 

praevenire  concordia  :  in  facienda  translatione  c 
venerabili  fratre  nostro  Guicmanno  Cicensi  ei 

scopo,  nihil  horum  est,  sed  solus  favor  princii 

ti 

D 

e 
exspectatur  :  et  nec  inspecta  necessilate  illius 
clesiae,  nec  considerata  ntilitate  personas,  clero  n 

lente,  imo,  ut  dicitur.exparte  maximareclamant 
in  Magdeburgensi  eum  ducitis  Ecclesiasupplanta 

dum.  Superquo,tantoamplius  admiramur,  quan 

persona  illa,  cujus  gravitatis  sit  atque  scientiae  ; 

i« 

auteactis  agnovimus,  ac  proinde  quantumEccles 
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illi  situlilisnoupeuilusignoramus.Quoniamigilur,  A  cendiiseeelesiasticisbonisillatisexcommunicationi 
quicunque  temporalis  aurae  flatibus  agitentur,  nos 
iu  illius  petreesoliditate  fundati,quae  infundamenlo 
meruit  Ecclesiae  collocari:  sicut  non  debemus,  ita 
nec  volumusomni  vento  circumferri  doctrinae,  aut 

a sacrorum  cauonum rectitudine  iuipulsualiquode- 
viave  :  per  praesentia  vohis  scripta  mandamus,  qua- 
tenus  causye  isti  favorem  ulteriusnon  praestetis,  et 

aptidcharissimumtiliumnostrumFridericura,quem 
Ueushoctempore  proservandalibertateEcclesiae  in 
eminentiam  regni  evexit,  efficere  veslris  exhorta- 

tionibus  studeatis  utetipse  a  sua  super  hoc  inten- 
tione  desistat,  et  conlra  Deum,  contra  sacros  ca- 
nones.contraregiae  diguitatisoffjcium.eidera  causae 

favorem  ulterius  non  impendat;  sed  Ecclesiae  Magde- 

subduntur,novojudicioexcoinmunicatosdedicant, 
nisipriusinlaicorumjudiciodamnationis  sentenlia 
feriantur.  Quod  si  forte  tam  tu  quam  fratres  nostri 
episcopi  putaveritis  sustinendum,  hoc  procul  dubio 
inde  proveniet,  ut  nulli  episcoporum  in  illis  parti- 
bus  liceat  contra  cujuslibet  facinoris  reum  discipli- 
nam  ecclesiaslicam  exercere.  Disciplina  enim  ces- 
sante,  peribit  religio  Christiana  :  regilione  cessante, 
peribit  et  salus  animarum.  Eapropter,  charissime 
fili,  tam  super  hoc  quam  super  aliis,  cum  ad  curias 
conveuitis,qii<econtrahonoremDei,contra  Ecclesiae 
salutarem  vigorem,  contra  honestatem  regni,  pra- 
vorum  inalitiamoliri  videritis,  viriliteret  unanimi- 
ter  resistatis,   ut  vestro  prudenti  studio  et  labore 

burgensi,  sicut  et  aliis  ecclesiis  regni  a  Deo  sibi  g  malitiara  sapientia  vincat,  iniquitatemjustitiasupe- 
comraissi,  liberam  facultatein  quem  volueriut  se- 
cundura  Deum  eligendi  relinquat,  et  electionem 

ipsarapostraoduin  favore  suo,  sicutdecel  majesta- 
tem  regiam,  prosequatur.  Nos  enim  si  quod  de  su- 
pradicto  nostro  facere  nititur  videremus  ra- 
tione  fulciri,  nec  voluntati  ejus,  nec  postnlationi 
vestrae  ducerernus  aliquatenus  obviandum:  contra 
Deura  autera,  et  sacrorura  canonum  sanctiones  nulli 

oranino  petitioni  possumuspraebere  consensum. 
Datum  Signiae,  xvi  Kal.  Septemb. 

DXXIV. 

Ad  Wibaldum abbntem.  —  CommendaletcausamA. 
[Adelgoti]  Curiensis  cnscopi,  et  ut  ecclesiasticas 
immunitates  adversus  laicos  tueatur. 

(Anno  1152,  Sept.  20.) 

[Marten.,  Ampl .  Collect . ,11 ,  553.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  Corbeiensi  abbati,  salutem  et  apostolicambe- 
nediclionem. 

De  quorum  pura  devotione  absque  dubitatione 

confidiraus,  eis  confidenter  committiraus  quod  di- 
gnocupirauseffectui  mancipari.  Inde  est,quod  cha- 
ritati  tuae  causam  venerabilis  fratris  nostri  A.  (124) 
Cnricnsis  episcopi  attentius  duximus  coraraendan- 

dam,  quatenus  tuo  et  fratrum  nostrorum  episcopo- 
ru:n,  qui  ad  charissimi  filii  nostri  Frid«rici  Roma- 
norumiegis,curiamconvenerint,consilioetauxilio 
frelrus,  nec  inhonesle  verbis  vel  facto,  sicut  alia 
vice  factum  est,  possitimpune  tractari,  vel  Ecclesia 

ret,  et  Ecclesiae  Dei,  et  regni  statu  iu  suo  decore 
incolurais  conservetur.  Ad  haecsanctitati  tuae  qu83- 

dara  notificamus,quae  faciente  Ar.( 1 24")  haeretico ru- 
sticanaquaedamturbaabsquenobiliumetmajorum 
scientia  nuper  est  in  Urbe  inolita.  Circiter  enim 
duo  millia  in  unura  sunt  secretius  conjurati,  et  in 
proximis  KalendisiNoverabris  centum  perpetuos  se- 
natores  malorum  operum  et  duos  consules,  aller 
quorum  infra  Urbera,  alter  extra  illorum  centum 
consilio  reipublicae  statum  disponant,  imo  polius 
rodant.  Unum  autem,  quem  volunt  imperatorem 
dicere,  crearedisponunt,quem  illis  centum  duobus 
consulibus  et  omni  populo  Romano  sperant  quod 
debeat  mortifere  imperare.  Quod  quiacontra  coro- 
nam  regni  et  charissimi  filii  nostri  Friderici  Roma- 
norumregis,honoremattentare  praesuraunt,  eidem 
volumus  per  te  secretius  nuntiari,  ut  super  hoc  raa- 
turo  consilio,  quid  facto  opus  sit,  provideat  sa- 

pienter. Datum  Siguiae,  xn  Kal.  Octobris. 

DXXV. 
Bulla  pro  canonica  Beatse  Marix  Fanensi. 

(Anno  H52,  Sept.  27.) 

[Amiani,  Memorie  Istoriche  della  citta  di  Fano,  11, 
somraario,  p.  ix,  ex  archivio  capituli  Eccles. Fanensis.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 
filio   Benedicto   priori  canonicae  Beatae  Mariae  Fa- 

nensis  ejusque  fratribus  tam   praesentibus  quam 
jua  juxta  pravorum  desideria  debila  justitia  de-  D  futuris,  canonicam  vitam  professis,  in  perpetuum 
raudari.  Nec  putes  tu  in  hac  causa,  quasi  in  aliena 
iissimulandum,  sicut  ait  poeta  : 
Hes  tua  nunc  agitur,  paries  cum  proximus  ardet. 

(HortAT.  Epist  i,  xvui,  84.) 
Similis  enimcausajamtibi  peperit,  vel  in  proximo 
^ariet  inimicos.  Illud  autem,  quod  in  curia  Ulinre 
labita  malitiose  in  ecclesiarnm  destructionem  no- 

iter  est  a  laicis  introductum,  nequaquara  silentio 
raetereundum  aestimes,  quod  qui  pro  rapiniset  in- 

(124)  Adelgoti  ex  Disertinensi  abbale  facti  epi- 
jopi,  viri  magnae  sanctitatis. 

(124*)  Arnoldo  de  Brixia,  Petri  Abaelardi  olimdi- 
Patrol.  CLXXX. 

Desiderium  ad  religionis  propositum,  et  anima- 
ruin  salutem  pertinere  monslratum,  auctore  Deo, 

sine  aliqua  est  dilatione  coraplendura  ;  cnm  pro 
parte,  dilecti  filii  uostri,  postulatiouibus  cleraenter 
annuiraus,  et  prffidictam  canonicara  in  qua  divino 

mancipati  estis  obsequio,  ad  exeiti[)lum  pra^deces- 
soris  nostri  Alexandri  papae  sub  B.  Petri  et  nostra 

protectionesuscipiraus,pi\esentis(jue  scripti  privile- 
giocoramunimusjstalueotes  utquascunque  posses- 

scipulo,  qnem  S.  Bernardus  epist.  189  persfringit, 
ejusque  haereses  recenset  Otto  Frisingensis  lib.  De 
rebus  gestis  Frederici  irap.,  cap.  20. 

49 

1547 EUGENII  III  PAP.E 1548 

siones,quaecunquebonaeademcanonicainpraesenti  A 

juste  possidet,  aut  in  futurum  concessione  ponti- 
ficum,  largitioue  regum,  vel  principum,  oblatione 
fidelium,  seualiis  justis  modis,  Deopropitio,  posset 

adipisci,  firma  vobisvestrisque  successoribusetilli- 
bata  permaneant.  In  quibus  haecpropriis  duximus 
exprimenda  vocabulis  :  Plebem  videlicet  Saucti 
Caesarei  una  cum  mansis  et  terris,  quas  in  ejus 

territorio  legilime  possidetis;  medietatem  plebis 
Sancti  Patili  una  cum  vinea  dominicata  ;  plebem 
Sancti  Secundi  cum  capella  Sancti  Bartholomaei ; 

quidquid  habetis  in  ecclesia  Sancti  Angeli  in  epi- 
scopio ;  ecclesiam  Sancti  Petri  extra  portam  ;  mo- 
lendinum  de  Repulesio,  molendinura  Arzilla  cum 

vineis;  et  vineas  Pupilliani,  agrum  Gualdi,  et  cam- 
pum  prope  ecclesiam  S.  Stephani. 

Ueceruimus  ergo  utnulli  omnino  hominum  liceat 
praefatam  canonicam  temere  perturbare  aut  ejus 
possessiones  auferre,  velablatas  retinere,  minuere, 

vel  aliquibus  vexationibus  fatigare  ;  sed  omnia  m- 
tegraconserventur  eorum,pro  quorum  gubernatione 
et  sustentatione  concessa  sunt,  usibus  et  commodis 
profutura,  salva  sedis  apostolicae  auctoritatc,  et 
Faneusis  episcopi  canonica  reverentia.  Si  qua 
igitur  infuturumecclesiasticassecularisve  persona, 
hanc  nostrae  constitutionispaginam  sciens,  contra 
eam  temere  venire  tentaverit,  secundo  terliove 

commonitaetexcommunicationecommota,si  satis- 

factione  non  congruaemendaverit,potestatishono- 
risque   sui  dignitate  careat,    reamque  se   divina 

DXXVI. 

Bulla  pro  monaslerio    S.  Joannis  in  valle  Turx 
(apud  Toygios). 
(Anno  1152,  Oct. 4.) 

[Neugakt,  Cod.  diplom.  Alem.,  II,  83.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis  Burcbardo  abbati  mouasterii  S.  Joannis 

Baptistae(  1 23),  quod  io  pai  ochia  Constautiensi  situm 

est,  ejusque  fratribus,  tam  praesentibus  quam  futu- 
ris,  regularem  vitam  professis,  in  perpetuam  rei 
memoriara. 

Quoties  illud  a  nobis  expetitur,  quod  religioni  et 
honestati  convenire  digooscitur,  animo  nos  decet 
libenticoncedere,  etpetentiumdesideriis  congruum 

g  impertiri  suffragium.  Eapropter,  dilecti  in  Domino 
filii,  vestris  justis  postulationibus  clementer  annui- 
mus,et  praefatuin  monasterium,iu  quodivinaman- 
cipati  estis  obsequio,  sub  B.  Petri  et  nostra  pro- 
tectione  suscipimus,  et  praesentis  scripti  privilegio 
communimus;stalueutes,  utquascunquepossessio- 

nes,quaecunquebonaidetuinonasteriuwimpraesen- 
tiarura  juste  et  canonice  possidet,  aut  in  futurum 

concessione  ponliticum,  largitioue  regum  vel  prin- 
cipum,  oblatione  fidelium,  seu  aliis  justis  modis, 

Deo  propitio,  potent  adipisci  firuja  vobis,  vestris- 
quesuccessoribus,  etillibatapermaneant.  In  quibus 

haecpropriisduximusexprimeuda  vocabuhs:  Videli- 
cet  Illnowo(l26),  Mogoldesberch(l27j,  Pussenauch 

(128),  Hilteusowo  (129),  Haltenrielh  (130),  cum  ap- 

indignatione  existere  de  perpetrata  iniquitate  co-  C  pendiciissuis.Obeuuteverote,nuncejusdemlociab 
gnoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  etsanguine  Dei 
et  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena 
fiat,  atque  in  extremo  examine  districtae  ultioni 

subjaceat.  Cunctis  auteineidem  locojusta  servan- 
tibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi,  qnatenus 
et  hic  fructum  bonae  actionis  percipiant,  et  apud 
districtumjudicempraemiaaeternae  pacisinveniaut. 
Amen. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

Datura  Signiae,  per  manum  Bosonis  sanctae  Ro- 
manas  Ecclesiae  scriptoris,  v  Kalendas  Octobris, 
indictione  decima  quinta,  Incarnationis  Doininicee 
anno  1152,  pontificatus  vero  domni  Eugeuii  tertii 
papae  anno  octavo. 

bate,vel  tuorum  quolibet  successorum,nullus  ibi  qua 
libet  subreptionisastutia  seuviolentia  praeponalur, 
nisiquemfratiescommuniconsensUjVel  fratrumpars 
consilii  sanioris  secundum  Deura  etbeati  Benedicti 

Regulam  providerint  eligendum.  Prohibemusetiam 
nequis  haereditario  jure  advocatiam  ipsius  loci 

usurpare  praesumat,  sedjuxtafuudatoris(13I)  con- 
slitutionem  illuin,  quem  abbas  communi  consilio 
fratrum  provideritineadem  advocatiapraericiendum, 
hac  condilione  advocatum  suscipiatis,  ne  ipsaai 
advocatiam  seu  alia  bona  monasterii,  temere  in« 
beneficiaredebeat,  veloppressionem  aliquam  vobis 
inferre.  Quodsi  attentare  praesumpserit,  et  secundo 
tertiove  comraonitus  nisi  reatum  suum  condiuna 

(Omissasubscriptioneoctodominorumreverendis-  D  satisfactione  correxerit,  liceat  vobis  eadem  advo- 

simorum  cardinalium .)  catia  ipsum  privare,  et  in  loco  ejus   simili  tenore 
alium  idoneura  substituere. 

(l2o)MonasleriumS.  Joannisin  valle  Thurae  apud 
Toggios  situm,  in  prajposituramconversuiu,  lingua 
vernacula  Alt-Sanct-Johan  vocatur,  ut  distingua- 
tur  a  novo  monasterio  ejusdein  nominis,  ann. 
1629  duabus  inde  horis  versus  Septenlrioneiu 
constructo,  postquam  vetus  ann.  1626  confla- 
graverat. 

(126)  llnau  in  comitatu  Kyburgico. 
(127)  Mogelsberg  in  valle  Neccari  apud  Toggios. 
(128)BusnangseuBuslingeninfraEpiscopicelIam 

in  Turgovia. 
(129)  Hiltisau,  villa  in  parochia  Helfensweil  co- 

mitatus  Toggenburgici. 
(130)  Altenried,  aliquot  casae  rusticae  parochiae 

Kilchbergin  eodem  comitatu. 
(13<)Fundatorin  monumentis  raonasterii  S.  Galli 

dicitur  Wenzeslaus  de  Ganderswila,  quem  Bucelj- 
nus  Gertn.  Sac,  p.  u,  p.  49,  Wezelium  seu  Wezeli- 
num  vocat,  ex  oidiue  equestri  S.  Joanu.  Baptistae. 

r- 
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ipsum  monasteriuin  temere  perturbare,  aut  ejus 
possessionesauferre,  vel  ablatasretinere,  uiinuere, 
seu  quibuslibet  vexationibus  fatigare,  sed  oinnia 

integraconserventur,  eorumpro  quoruin  guberna- 
tione  et  sustentatioueconcessa  sunt,  usibus  omni- 

moilisprofutura,salvasedis  apostolicae  auctoritate, 
et  dicecesani  episcopi  canonica  justitia.  Si  qua 
igiturinfuturum  ecclesiastica  saecularisve  persona 
hanc  nostraeeoiistitutionis  paginam  sciens,  contra 
eara  lemere  venire  tentavent,  secundo  tertiove 

comraonita,  si  non  satisfactione  congrua  emenda- 
verit,  honoris  potestatisque  suae  dignitate  careat, 
reamque  se  divino  judicio  existere  de  perpetrata 
iniquitate  cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  et 

D  XXVII. 
Ad  Raimundum  Hierosolymitani  hospitalis 

magistrum. 
(Anno  1152,  Oct.  27.) 

[Cod.  diplom.   del  ord.  Gerosol.,  I,  308.] 
EuGENiusepiscopus  ;servusservorum  Dei, dilectis 

filiis   Raimlndo  (133),  venerabilis  Hierosolymitani 
hospitalis  magistro,  ejusque  fratribus  in  servilio 
pauperum  militantibus,  salutem  etapostolicam  be- 
nedictionem. 

Sicut  nostri  administratione  officii  admonemur, 
ecclesiarum  et  priorum  locorum  negotia  salubri fine 
distinguere,  etc  Quocirca,  dilecti  in  Domino  filii, 
paci  et  tranquillitati  vestrae,  in  posterum  debita 

charitateprovidere  volentes.transactionem  quaein- 

sanaraine   Dei  el  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu  b  ter  VOs  etnobilem  virum  Guillellmum  Forcalquerii 
Christi  aliena  tiat,  atque  in  extremo  examine  di- 
strictaeultioni  subjaceat.  Cunctis  autemeidem  loco 
justaservantibus  sitpax  Doraini  nostri  Jesu  Christi, 
quatenus  et  hic  fructum  bonae  actionis  percipiant, 
et  apud  districtum  judicem  praemia  aeternae  pacis 
inveniant.  Araen,  araen. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiaeepiseopussub- 
scripsi. 

Ego  Gregorius  presbyter  cardinalis  tituli  S.  Ca- 
lixti  ss. 

coraitem  per  venerabilem  fratrera  nostrum  G.  Ebre- 
dunensemarchiepiscopumapostolicaesedislegatum 
super  castroManuascaeetejus  pertinentiisfactaest, 

et  perscriptisui  paginamconfirmata,  etc;  auctori- 
tate  sedis  apostolicaeconfirmamus,  etratamatque 
inconcussam  perpeluis  temporibus  maneredecer- 
nimus  ;  cujusadjunctionis  tenorem  nos  in  eadem 
pagina  conscriptam  perlegimus,  etc  ;  Nulli  ergo 
omniumhorainum  fassithujus  nostree  confirraatio- 

nis  paginamtemerarioausuinfringere.seu  quibus- 

fcigoAribertus  presbyter  cardinalis  tituli  S.  Ana-      libet  molestiis  perturbare.  Si  quisautem  attentare 
stasise  ss 

Ego  Octavianus  (132)  presbyter  cardinalis  tituli 
S.  Caeciliae  ss. 

Ego  Rolandus  presbyter  cardinalis  tituli  S. 
Marci  ss. 

Ego  Gerardus  presbyter  cardinalis  tituli  S.  Ste- 
phani  in  Coelio  monte  ss. 

Ego  Joannes  presbyter  card.  tituli  SS.  Joannis 
et  Pauli  ss. 

Ego  Cencius  presbyter  cardinalis  tituli  S.  Lau- 
rentii  iu  Lucina  ss. 

Ego  Henricuspresbytercardinalis  tituli  SS.  Nerei 
Jt  Achillei  ss. 

Ego  Gregorius  S.  Angeli  diaconus  cardina- 
ts  ss. 

Ego  Joannes  diaconus  cardinalis  SS.  Sergii  et 
tacchi  ss. 

Ego  Ildebrandus  S.  R.  E.  diaconus  cardi- 
alis  ss. 

Ego  Gerardus  S.  R.  E.  diaconus  cardina- 
s  ss. 

Ego  Odo  S.  R.  Ecclesiae  diaconus  cardinalis  ss. 

Datutn  Signiae,  per  manus  Rosonis  S,  Romanae 
cclesiae  scriptoris,  iv  Non.  Octobr.,  indictione 

?,  Incarnationis  Dorainicae  anno  1152,  pontilica- 
is  vero  domni  Eugenii  tertii  papee  anno  octavo. 

praesumat,  secundo  tertiove  commonitus,nisirea- 
tum  suum   congrua   satisfactione   correxerit,   in- 
dignationeraomnipotentis  Dei  et  beatorum  Petri  et 
Pauli  apostolorum  ejus  incurrat,  atquein  extremo 
examine  districtae  ultioni  subjaceat. 
Datum  Albae,  decimo  Kal.  Novemb.anno  1151. 

DXXVIII. 

Ad Odonem ducem  Burgendise,et  Burgundosproce- 
res.  — Ut  burgenses  Vizeliacenses  habeantur  ex- 
communicati. 

(Anno  1152,  Dec  19.) 

[Mansi,  Concii.,  XXI,  655.] 
EuGENiusepiscopus,  servusservorum  Dei, dilectis 

filiis   nobilibus  viri   Odoni  duci  Rurgendiae,  Henr. 

comiti,  Archimb.  de  Rorrone,  G.  comiti  Cabilon., 
R.  fratri  ducis,  R.  comiti  de  Joviniaco,  G.  de  Don- 
zeio,  R.  de  Ruheomonte,  D.  de  Luziaco,  A.  de  Mon- 
te  Regali,  S.    vicecomiti  Senon.,    etfilius   ejus  F. 
atque  R.  G.   vicecomiti  Castrilandonis,  G.  de  Vir- 

D  GIACO,   ODON.    DETYLO,   HUGONl    DE  MONTE  S.  JOANNIS, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Immoderatam  praesuinptionera,  et  intolerabilem 

conturaaciam  perfidorum  burgensiuin  de  Vizeliaco, 
qui  violata  fidclitate  et  juraraento  quod  abbati  et 
dominosuo  fecerant,eum  de  monasterio  suo  ausu 

nefario  ejicereetlocumipsum,quod  utiqueab  exor- 
diosuae  fundationisbeatiPetriallodiumac  patriino- 
nium  essedignoscitur,  nobis,licetin  vanum.auferre 

conantur,  nobilitatisvestraenotitiamlaterenoncre- 

(132)  Postea  antipapa  sub  nomine  Victoris   IV  a 
lobustantum  cardinalibusan.  1159,7  Sept.contra 

Rolandum  electus. 
(133)  Raimundo  de  Podio,  anno  1160  defuncto, 
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dimus.QuiaergotanteeprsesumptioaiaudaciaLupo- 
tentes  ac  nobiles  viri,  qui  eidem  apostolorum  prin- 
cipidevotiexistunt.impunitam  tolerarenondebent: 
per  preesentia  scripta  nobilitati  vestrae  mandamus, 
quatenus  proedictos  burgenses,  donec  resipuerint, 
etcondignamsatisfactionem  humiliterexhibuerint, 
ab  omnibus  feriis  terrae  vestrae  prorsus  inhibeatis  : 

imo  quoscunque  de  ipsis,  homines  veslri  invene- 
rint,  tanquam  perjuros  etproditores  etexcommu- 
nicatos  capi,  et  rebus  suis  spoliari  praecipiatis. 

Datum  apud  Sanctum  Petrum,xiv  Kal.  Januarii. 
DXXIX. 

AdHugonem  Senonensem  archiep.,G.[Godefridum] 
Lingon.,T.  [Tlieubatdum]  Parisiacensemet  Henr. 
Trecenstm  episcnpos.  —  Ut  burgenses  Vizeliacen- 
ses  habeantur  excommunicati. 

(Anno  1152,  Dec.  19.) 
[Mansi,  Concit.,  XXI,  654.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratnbus  nostris  Huo.  Senonensi  archiepi- 
scopo,  G.  Lingonensi,  T.  Parisiac.et  HENit.Trecen- 
si,episcopis,  salutemelapostolicambenedictioneai. 
Immoderatam  praesuinptionem  et  intolerabilem 

contumaciam  perfidoruin  burgensium  de  Vizeliaco, 
qui  violata  fidelitate  et  juramento  quod  abbati  et 
domiuo  suo  fecerant,  eum  de  monasterio  suo  ausu 

nefario  ejicere,  et  locum  ipsum,  quod  utique  ab 

exordio  suae  fundationisproprium  beati  Petri  allo- 
dium  esse  dignoscitur  ac  palrimonium,nobis  licet 

in  vanum  auferre  conatur,  fraternitatis  vestraenoti- 
tiam  latere  non  credimus.  Ne  igitur  tantae  praesum- 

ptionis  audacia  impunita  remaneat,  et  in  pejus  in- 
disciplinatio  perniciosa  prorumpat,  per  prtesentia 

vobis  scripta  mandamus,quatenus  praedictos  bur- 
genses,  tanquam  perjuros  et  proditores  et  excom- 
municatos,  in  nundinis  et  mercatis  veslrarum  paro-